ad illas picturas quasi supplices accedimus, sed ab imaginis repraesentatione admo-
niti, dum invisibilem in visibili pictura spectamus, tamquam praesentem veneramur;
neque Deo alicui non existenti credimus, sed illi qui vere existit: neque sanctis qui
non sunt confidimus, sed existentibus et apud Deum viventibus, quorum sanctae
sunt animae, et Dei virtute digne invocantibus praesto sunt. Scriptum est enim:
Deus noster in caelo et in terra omnia quaecumque voluit fecit. Confessio et pul-
chritudo in conspectu eius; sanctimonia et magnificentia in sanctificatione eius. Dii
vero gentium daemonia sunt, et opera manuum hominum. Ideo qui illis confidunt,
alter alterum in exitium perduxerunt, sanguinem enim caedibus patrandis effude-
runt, furtis, dolis, corruptelis, incredulitate, seditione, periurio, insanis tumultibus,
ingrato animo, animarum inquinatione, naturalis nativitatis immutatione, nuptiis
inordinatis, adulterio et incontinentia, grassati sunt. Etenim anonymorum idolorum
in auro cultus, malorum omnium in saeculo causa est, initium atque complemen-
tum. Nam vel gaudio elati insaniant, vel falsa vaticinantur, vel iniuste vivunt, vel
facile peierant. Dum enim parentibus anima idolis confidunt, male iurantes, se lae-
sum iri non verentur. Sed undique supervenit illis merita poena. Non tam enim
vindicum defensorum potentia, quam debita peccantibus poena, infidelium et iniquo-
rum criminibus supervenit: quia male de Deo senserunt, idolis potius adhaerentes;
falsoque iurantes, sanctitatem aspernati sunt. Christus autem Deus noster, mitis ac
verax, longanimis est, et creata a se omnia misericorditer administrans. Quia illius
sunt omnia, ipsique honor debetur, cum Patre et sancto Spiritu per saecula saecu-
lorum. Amen.

ΛΟΓΟΣ Θ'.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΚΟΣ ΠΡΟΣ ΜΟΝΑΧΟΥΣ ΠΕΡΙ ΜΕΡΙΚΗΣ ΤΩΝ ΔΑΙΜΟΝΩΝ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ.

α'. Ο τοι μήπους τῷ δαιμόνων δύρυβῳ αεροκαρπερῷ μοναχῷ ἀσαδαιῶν τὸν βίον. ὅπίσαμαι γὰρ ἀναβλύζειν τὴν ψυχὴν τῷ μοναχῷ λογισμῷ πενθάνειν, δῆτα φανταζόμενος πολέμου, ἐν ἀπειρίᾳ τοῦ ἀπολύτη θεωρίας· πῷ μὲν γὰρ φόβῳ μειλαίνουσι τὴν ψυχὴν· τῷ δὲ μηδαμίν τῷ λεγομένῳ παρ' ἀπολύτην, τοῖς δειπνομένοις, οὐ μάναται δημιφέρειν· τὸν δὲ τοις λογικεύειν ἐν ἀγοραῖς, διεχλαδάζειν τῷ ἀρπάσαι πενόμενον ἀπειρον. Θεασίας ἡ ὁρθότητος, φυγὰς γίνεται, τοις δὲ τῷ δαιμόνων δειπνομένοις φάσματα, φαῦλα δύνται, τῷ μὲν ἀπειρον ἀκφοβοῦσιν εἰς τὸ ἀφίστην τῆς εὐσεβείας· οὐ μέν τοι νοήμων τῇ τῷ σαυρῷ σφραγίδι φλέγει καὶ σκοτώνει τὸν ἀπολύτην φαντασίαν εἰρωνεύεσθαι τὸν θεόν· δεόντως γὰρ δοκιμάσας ἔνων κατέλαβον τὴν θεωρίαν· ποτὲ μὲν γὰρ ἐν στρεφοτάῃ φιλερημοῦτος τῷ μοναχῷ, ἐν βασικαίᾳ τῷ χαρμπτῷ βαριώντος τὸ σῶμα, χεῖρας τοῦ ἀναγκαλίζειν τῷ διασποριδινάζοντες, τῷ πείναντι τῷ δὲ κακὸν ὀδοιπόρῳ αεροσάγουσι, δῆτα τούτης πέροις ἐπαγόντες τὴν ψυχὴν, ἀλόγους τὸν αεροφάσις ἐπαλισμαῖς * ταπεζάνην, τοις διονοποσίαις τὸν πόντον ταῦτα· τῷ μὲν τέτοιο ὡς λάβεον κάρμνον τῷ θηλυμανῆ πέροις εἰς ἀυτὸν ὀξεάπτυσιν· ἐντεῦθεν τὸν τῷ λογισμὸν ἄγγοντες, ἀγγοις δέσμοις, ὡς αερόβατον δηλῶν σφαγὴν εἰς τὸ σωμάτιον μοιχείαν· καὶ τέτοιν τῇ ἀμφτίᾳ δηποκτείναντες, ὥστερ φόνου αἴποι κατασάνται, εἰς δημόγωσιν· εἶθ' οὕτως πάλιν δῆτα τῆς χρησιολογίας, μοτάνοιαν τὸν πόντον ἀνέγκλιπτον εἶναι τῷδε θεόν, τὴν ἀμφτίαν λυσανθίτες ἐν πῷ νοῖς ἀπό, ἀεροβονιζόμενοι ἀπὸν, τῷ οὕτως